
 Determinazione n. 27 del 23/05/2017 – Pagina 1 di 5 

 

 

 

 

 

 

 

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

 

OPERE SOCIALI DI N.S. DI MISERICORDIA 

 
Via Paleocapa, 4 - Savona 

 
 

 

 

 

Determinazione n° 27 del  23 maggio 2017 

 
 

 

 

 

IL DIRETTORE 
 

(su nomina del Consiglio di Amministrazione – Deliberazione n° 10 del 9/03/2016) 

 

 

 

 

OGGETTO: Nucleo Indipendente di Valutazione (NIV) – 

Provvedimenti per la cessazione del contratto di Co.co.co. e 

l’attivazione di rapporto libero professionale. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Determinazione n. 27 del 23/05/2017 – Pagina 2 di 5 

 

Il DIRETTORE 

 
Visti: 

− il vigente Statuto dell’Azienda; 

− il vigente Regolamento di Organizzazione dell’Azienda; 

 

Visti e richiamati in particolare: 

− il Decreto Legislativo 27.10.2009, n. 150 ed, in particolare, l'art. 7, comma 2, lettera a);  

− il D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico degli Enti Locali”; 

− il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche; 

− la legge 8 novembre 2000, n. 328 (legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di 

interventi e servizi sociali); 

− il D. Lgs. 4 maggio 2001, n. 207 (Riordino del sistema delle istituzioni pubbliche di assistenza e 

beneficenza); 

− la legge regionale 12/11/2014 n. 33 “Disciplina delle Aziende Pubbliche di servizi alla persona 

e Fondazioni derivanti dalla trasformazione delle Istituzioni Pubbliche di Assistenza e 

Beneficenza”; 

− la legge 6/11/2012 n. 190 (disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 

dell’illegalità nella pubblica amministrazione) e il Piano Nazionale Anticorruzione 2016 (PNA 

2016) 

− il d.lgs. n° 33 del 14/03/2013 e s.m.i. “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”. 

− Il Testo Unico sulle Imposte sul Reddito; 

 

Richiamata la Determinazione n. 46 del 24/10/2016, con cui è stato conferito al Professor Leonardo 

Falduto l’incarico per lo svolgimento delle funzioni di Nucleo Indipendente di Valutazione (N.I.V.) 

per il triennio 2017/2019, formalizzando il rapporto con un contratto di collaborazione coordinata e 

continuativa; 

 

Considerato che il consulente ha recentemente aperto una propria posizione IVA per lo svolgimento 

di consulenza libero professionale presso le Aziende e che l’attività svolta quale N.I.V. deriva dallo 

stesso patrimonio di conoscenze presupposto della professione; 

 



 Determinazione n. 27 del 23/05/2017 – Pagina 3 di 5 

Ritenuto, pertanto, che tale attività debba essere assorbita in quella di lavoro autonomo (ex art. 53 

T.U.I.R.) e di dover procedere con la cessazione del contratto di collaborazione coordinata e 

continuativa stipulato in data 02/11/2016 e registrato al Repertorio dell’Azienda al numero 30/2016; 

 

Dato atto che il compenso viene confermato per un importo pari ad € 2.000,00 annui oltre a c.p. 4%, 

IVA 22% ed applicazione della ritenuta d’acconto; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di procedere alla cessazione del contratto di collaborazione coordinata e continuativa stipulato 

con il Professor Leonardo Falduto in data 02/11/2016 e registrato al Repertorio dell’Azienda al 

numero 30/2016 le cui funzioni di Nucleo Indipendente di Valutazione per il periodo 

2017/2019, rinnovabile, saranno regolate da un rapporto libero professionale, riconoscendo il 

compenso pari ad € 2.000,00 annui oltre a c.p. 4%, IVA 22% con applicazione della ritenuta 

d’acconto; 

 

2. di dare atto, pertanto, che la spesa complessiva per le funzioni elencate pari ad € 2.537,60 annui 

(€ 7.612,80 per il triennio 2017/2019) sarà registrata sul Conto B0740.01 “ Compenso NIV “ dei 

Bilanci 2017, 2018 e 2019 e graverà sul budget del Settore Affari Generali, con ripartizione su 

tutti i Centri di costo dell’Azienda. 

 

 

 

IL DIRETTORE 

 

   

               F.TO FRANCESCO CAZZATO



 Determinazione n. 27 del 23/05/2017 – Pagina 4 di 5 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il sottoscritto Direttore certifica che il presente atto é stato pubblicato all'Albo di questa Azienda il  

giorno 25 MAGGIO 2017 e per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi di legge. 

 

Savona,  25 MAGGIO 2017 

      

IL DIRETTORE   

 

              F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

 

Savona, _________________ 

                       Il Direttore 

               (Francesco Cazzato) 

 

 

                                                                      ________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Determinazione n. 27 del 23/05/2017 – Pagina 5 di 5 

ALLEGATO  ALLA  DETERMINA N. 27  del 23 maggio 2017 

 

 

Parere sulla regolarità amministrativa: 

POSITIVO 

 

       IL DIRETTORE 

                                                                                                                    

                 F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

Parere sulla regolarità contabile: 

POSITIVO 

 
                                                   IL RESPONSABILE  

                                                                                                                          DEL SETTORE EC. FINANZIARIO 
                                                                    TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA                                                                                     

                                 

             F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

Parere sulla regolarità tecnica: 

 
       IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE TECNICO 
TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

                           (Dott. Claudio Berruti) 

 

                                                                                                   _____________________ 

                    

 

 

 Il Responsabile del Procedimento                                                          Estensore del Provvedimento 

                                                                                       

 F.TO FRANCESCO CAZZATO                                                             F.TO MAURA MINETTI 

 


